

نگرانی‌های ایران
تا حد زیادی بر طرف شده است

دیپلماسی فعال و انسجام ملی؛ دو راه عقلایی
برای عبور از تهدید مکانیسم ماشه

معاون رئیس جمهور:

اصلاح ساختار اداری
نیازمند حمایت
مجلس است



۸

نایب قهرمانی
بلندقامتان
آذربایجان شرقی
در رقابت‌های والیبال
زیر ۱۴ سال کشور



۶

آخرین وضعیت نهاده‌ها و صنایع کشاورزی کشور به بهانه برگزاری رویداد کشاورزی ۱۴۰۴ تبریز از نگاه "عصر آزادی"

ضرورت اجرای دقیق طرح‌های حمایت از تولیدکنندگان



صفحه ۲»

واکنش آذری جهرمی به طرح مجلس برای خروج از NPT؛ با حدود صلاحیت‌های مجلس تطابق ندارد

اصول ۲۶ و ۸۹ اجازه دخالت مجلس در سیاست خارجی را می‌دهد؟

مجلس صرفاً اختیار دارد «عهدنامه‌ها و قراردادهای بین‌المللی» را تصویب یا رد کند. یعنی نقش مجلس نظارتی - تقنینی است و به معنی ورود به تصمیم‌گیری درباره خروج یا بقیای ایران در یک معاهده بنیادین همچون NPT نیست.

۳- نظارت به جای سیاستگذاری

بر اساس اصول ۷۶ و ۸۹، مجلس ابزارهای قوی برای نظارت بر سیاست خارجی دارد: تحقیق و تفحص، سؤال و حتی استیضاح وزیر امور خارجه. استفاده از این ابزارها مطابق قانون اساسی است، اما ارائه طرح برای خروج از معاهده‌های بین‌المللی، تجاوز از حدود اختیارات مجلس محسوب می‌شود.

قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران نقش مجلس را در حوزه سیاست خارجی، «ناظر و تصویب‌کننده» تعریف کرده است، نه «سیاستگذار کلان». از این رو، طرح خروج از NPT از منظر حقوق اساسی، نه تنها وجاهت ندارد، بلکه می‌تواند نشانه‌ای از برداشت نادرست از جایگاه مجلس در نظام حقوقی کشور باشد.



طبق اصل ۱۷۶ قانون اساسی، تعیین سیاست‌های کلی امنیت ملی و سیاست خارجی بر عهده شورای عالی امنیت ملی است و این تصمیمات نیز پس از تأیید مقام رهبری لازم‌الاجرا می‌شود. خروج از یک معاهده بین‌المللی از جنس همین سیاست‌های کلان است و نمی‌تواند صرفاً در قالب یک طرح تقنینی مجلس دنبال شود.

۲- جایگاه مجلس در معاهدات بین‌المللی

اصول ۷۷ و ۱۲۵ به‌صراحت بیان می‌کنند که

محمدجواد آذری جهرمی، وزیر پیشین ارتباطات در یادداشتی در کانال تلگرامی خود نوشت: در روزهای اخیر برخی نمایندگان مجلس شورای اسلامی، موضوع خروج ایران از معاهده منع گسترش سلاح‌های هسته‌ای (NPT) را مطرح کرده‌اند. بررسی این موضوع در پرتو قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران نشان می‌دهد چنین ابتکاری با حدود صلاحیت‌های مجلس تطابق ندارد.

به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، محمدجواد آذری جهرمی، وزیر پیشین ارتباطات در یادداشتی در کانال تلگرامی خود نوشت:

در روزهای اخیر برخی نمایندگان مجلس شورای اسلامی، موضوع خروج ایران از معاهده منع گسترش سلاح‌های هسته‌ای (NPT) را مطرح کرده‌اند. بررسی این موضوع در پرتو قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران نشان می‌دهد چنین ابتکاری با حدود صلاحیت‌های مجلس تطابق ندارد.

۱- صلاحیت سیاستگذاری کلان

واکنش ظریف به انتقادهای درباره اسنپ بک

داوری را به خدا و آینده واگذار می‌کنم

سalam بر شما بنای درگیر شدن با فراقتنی های داهلی را ندارم. آن را به خدا و آینده سپرده ام و تمام توانم را همچون گذشته برای پاسداری از منافع ملی در برابر بیگانگان گذاشته ام.

صفحات ۲۲۱-۲۴۲، ۲۸۷، ۴-۹ و ۴۱۷ جلد چهارم را از سربه مهر دکتر صالحی بزرگوار از نویسندگان آند را بخوانید.

محمدجواد ظریف در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: بنای درگیر شدن با فراقتنی های داهلی را ندارم. آن را به خدا و آینده سپرده ام و تمام توانم را همچون گذشته برای پاسداری از منافع ملی در برابر بیگانگان گذاشته ام.

به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، محمدجواد ظریف در واکنش به انتقادات درباره برجام و مکانیسم ماشه، در شبکه اجتماعی ایکس نوشت:



داریم به دوران تحریم‌های جلیلی - احمدی نژاد برمی‌گردیم

عاملان تحمیل اسنپ بک به کشور، حالا طلبکار شده اند

آن شرایط، کهر می‌زند و از همه طلبکارند. ما این وضع را به شدت ناخوش می‌داریم اما سازندگان ناخوشی و تولید کنندگان تحریم با چه رویی امروز مدعی می‌شوند؟ حافظه ملت آنقدر هم کوتاه مدت نیست که همه چیز را از یاد ببرد.

همه چیز عیان است اما باید راهی بیابیم تا این بیراهه را ببندیم. نباید احساس خردکننده تحریم، دگر باره مثل دیو، تنوره بکشد و امید مردم را بسوزاند. امید داریم مسئولان محترم، با اتخاذ بهترین تصمیم جلوی این بدترین اقدام سه کشور اروپایی را بگیرند. اقدامات هم باید در این راستا همراستا شود تا گرهی دیگر در کلاف روابط نخورد. ما هنوز هم امیدواریم.



دی؟ " را جلوی دوربین‌ها می‌گفتند. بانیان وضعی بودند که همه تجربه کردیم. جالب است که حالا همین جماعت که سازنده آن وضع بودند و آن را نعمت می‌شمردند و بدان افتخار هم می‌کردند امروز از بازگشت به

حتی یک خط تحریمی ولو بر کاغذ را هم نباید ساده بگیریم. همه توان مان را باید بگذاریم تا از این بن بست، کوچه ای، دری و لالاق پنجره‌ای باز شود.

به گزارش خبرآنلاین روزنامه جمهوری اسلامی با اشاره به اجرای مکانیسم ماشه نوشت: دستگاه دیپلماسی با استفاده از پشتیبانی همه ارکان حاکمیت باید بکوشد، این در نصفه باز، بسته نشود. همه بکوشیم این واژه منحوس تحریم، کم تکرارتر شود.

با این ماجرا داریم به دوران تحریم‌های جلیلی/ احمدی نژاد برمی‌گردیم. آن روزها، حضرات قطعنامه‌ها را کاغذپاره می‌خواندند. برایش اثری مترتب نبودند. "تحریم اصلا نمنه

کنایه نماینده مجلس به دولت روحانی:

آوردن مکانیسم ماشه در برجام اشتباه و خسارت بود

درباره اسنپ بک آنچه هست را به مردم بگوییم نه آنچه ما می‌خواهیم باشد!



اجتماعی ایکس نوشت:

آوردن مکانیسم ماشه در برجام یک اشتباه و خسارت بود اما امروز بزرگ جلوه دادن و ترساندن بیخود جامعه از عواقب آن با هر هدف سیاسی، اشتباهی بزرگتر بوده، می‌تواند خسارتی فراتر از تحریم ها و قطعنامه ها به بار آورد.

اسنپ بک را آنچه هست به مردم بگوییم نه آنچه ما می‌خواهیم باشد.

محسن زنگنه عضو کمیسیون اقتصادی مجلس در شبکه اجتماعی ایکس نوشت:

آوردن مکانیسم ماشه در برجام یک اشتباه و خسارت بود اما امروز بزرگ جلوه دادن و ترساندن بیخود جامعه اشتباهی بزرگتر است.

به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، محسن زنگنه عضو کمیسیون اقتصادی مجلس در شبکه

چرا ملاحظات ایمنی و امنیتی اجازه بازرسی از تاسیسات

آسیب دیده ایران را نمی‌دهد؟

تحلیل عضو کمیسیون امنیت ملی از فرصت مهم ۳۰ روز آینده برای ایران

زمان لازم است تا تکلیف آن مشخص شود.» به باور او، «خطای ایران در این میان آن است که دستاوردهای همکاری خود را به‌عنوان امتیاز قابل فروش به اروپا عرضه نکرده و در نتیجه، طرف مقابل این اقدامات را بدیهی تلقی کرده است.»

سایه روسیه، اروپا و نقش شورای امنیت اردشتری در بخش دیگری از تحلیل خود به نقش مسکو اشاره می‌کند. به گفته این نماینده مجلس، «روسیه پیش‌نویسی به شورای امنیت پیشنهاد داده بود که بر اساس آن قطعنامه ۲۲۳۱ برای شش ماه تمدید شود و پس از آن، استفاده از مکانیسم ماشه به کلی منتفی گردد. اما اروپا با این پیشنهاد مخالفت کرد، چرا که نمی‌خواست امتیازی به روسیه بدهد و همچنین تمایل داشت شمشیر داموکلس تحریم همچنان بالای سر ایران باقی بماند.» مفسر ارشد حوزه سیاست خارجی پیش‌بینی می‌کند که «حتی با اصلاح پیش‌نویس روس‌ها و در صورت طرح مجدد این پیشنهاد در شورای امنیت، کشورهای اروپایی با تکیه بر روابط پر تنش با مسکو و فضای پساجنگ اوکراین، احتمالاً آن را رد خواهند کرد.» عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس همچنین خاطرنشان می‌کند که «هر گونه قطعنامه برای توقف روند ماشه یک سند محتوایی محسوب می‌شود و در نتیجه، در معرض وتوی دائم اعضا قرار خواهد گرفت؛ بنابراین بدون همراهی آمریکا، هر توافق با اروپا هم شکننده و ناپایدار خواهد بود.»



در موضوع مذاکره با واشنگتن چراغ سبز نشان داده بود، اما کارشنکشی‌های دولت ترامپ و مواضع متناقض کاخ سفید مسیر گفت‌وگو را مسدود کرد.» مفسر حوزه سیاست خارجی توضیح می‌دهد که «چون پنتاگون برابر دو مسیر کاملاً متفاوت قرار دارد؛ یا با سیاست‌های تند و اقدامات متقابل راهی پرهزینه را انتخاب کند، یا با اعتداف و همکاری حساب‌شده فرصت تازماری برای دیپلماسی بیافریند.

شرط سه‌گانه اروپا و پاسخ ایران

به باور احمد بخشایش اردشستانی، نماینده فعلی مجلس و عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی، «اروپا پیش از ارسال نامه خود به شورای امنیت سه خواسته روشن را از ایران مطرح کرده است؛ آغاز گفت‌وگوی مستقیم با آمریکا، همکاری مؤثر با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، و شفاف‌سازی درباره سرنوشت بخشی از اورانیوم غنی‌شده.» علیرغم نکته فوق، این بهارستان‌نشین یادآور شد که با طرح این سه شرط، توپ در زمین تهران نیست چرا که ایران پیش‌تر

بخشایش اردشستانی درباره بازدارندگی ایران در برابر اسرائیل گفت: «مشکل اصلی غرب در پرونده هسته‌ای نه صرفاً غنی‌سازی ایران، بلکه نگرانی‌های امنیتی تل‌آویو است که داده‌های خود را در اختیار آمریکا و اروپا قرار می‌دهد.»

به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، با ارسال نامه سه کشور اروپایی به شورای امنیت برای فعال‌سازی مکانیسم ماشه، روند بازگشت قطعنامه‌های پیشین علیه ایران وارد فاز عملیاتی شده است. از امروز تا ۳۰ روز آینده، تهران باید تصمیمی بگیرد که نه تنها بر آینده پرونده هسته‌ای، بلکه بر جایگاه منطقه‌ای و جهانی کشور نیز تأثیرگذار خواهد بود. بنا بر روایت شرق، با توجه به این موضوع، تهران در برابر دو مسیر کاملاً متفاوت قرار دارد؛ یا با سیاست‌های تند و اقدامات متقابل راهی پرهزینه را انتخاب کند، یا با اعتداف و همکاری حساب‌شده فرصت تازماری برای دیپلماسی بیافریند.

به باور احمد بخشایش اردشستانی، نماینده فعلی مجلس و عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی، «اروپا پیش از ارسال نامه خود به شورای امنیت سه خواسته روشن را از ایران مطرح کرده است؛ آغاز گفت‌وگوی مستقیم با آمریکا، همکاری مؤثر با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، و شفاف‌سازی درباره سرنوشت بخشی از اورانیوم غنی‌شده.» علیرغم نکته فوق، این بهارستان‌نشین یادآور شد که با طرح این سه شرط، توپ در زمین تهران نیست چرا که ایران پیش‌تر

هواپیمایی آتا

ataair.ir

۰۲۱ ۴۸۵۵

@ataair_ir

با عضویت در باشگاه مشتریان آتا هابلیدی از مزایای آن بهره مند شوید.

با هم پرواز کنیم.

ATA HOLIDAY

#شماره برای ما محترمید